
Segunda, 21 de Novembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 306 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
ATA DE SESSÃO ................................................................................................................................. 2

ATA DA SESSÃO PÚBLICA        TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022 .................................................... 2

Página 1/3



Segunda, 21 de Novembro de 2022 ANO: 5 | Nº 306
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE SESSÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

                            No dia 18 de novembro de 2022, as 09:30hrs, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de Imperatriz, situada na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, a Presidente da

Comissão de Licitação, Sra. Hayanne Kliscia Lima da Silva, a Sra.  Maria Barbosa da Silva Lopes - Membro da Comissão de

Licitação e a Sra. Swyanne Aramaki Menezes Sales Calado - Membro da Comissão de Licitação, para Reabertura e abertura

dos envelopes da Tomada de Preços n° 003/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia para a

execução dos serviços de construção de salas anexas ao prédio da Câmara Municipal de Imperatriz, do Tipo Menor Preço

Global. O Aviso de Abertura da sessão para abertura dos envelopes da Proposta de Preços foi publicado no Diário Oficial da

Câmara Municipal de Imperatriz no dia 16/11/2022, esteve presenta na Sessão somente o Representante da W. C. SERVIÇOS

E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.113.308/0001-53, representada pelo representante legal o Sr.

Fernando Valério da Silva. Dando continuidade, a Presidente, juntamente com os membros da Comissão Permanente de

Licitação passaram a abertura dos envelopes das empresas Habilitadas, tendo seus valores divulgados, conforme segue: 

CONSTRUTORA CAMPOS EIRELI CNPJ n° 07.214.148/0001-78 Valor Total da Proposta R$ 94.166,63 (noventa e quatro

mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos)   W. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ n°

37.113.308/0001-53 Valor Total da Proposta R$ 92.996,09 (noventa e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e nove

centavos)   TOPÁZIO CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ n° 08.634.231/0001-69 Valor Total da Proposta R$ 93.183,14 (noventa

e três mil, cento e oitenta e três reais e catorze centavos)   Dando continuidade, a Presidente, declarou vencedora do certame a

empresa W. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, com o Menor Preço Global, apresentando proposta no valor de

R$ 92.996,09 (noventa e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e nove centavos). A Presidente informou que a Ata da

sessão, será publicada, e todas as proposta serão disponibilizados no site http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/, abrindo-se

prazo para interposição de recurso, conforme disposto na alínea b do inciso I do art. 109 da Lei no 8.666, de 21 de junho de

1993. Nada mais a registrar em Ata, a Presidente encerrou a sessão.     Sra. Hayanne Kliscia Lima da Silva Presidente da CPL 

Sra. Maria Barbosa da Silva Lopes Membro da CPL     Sra.  Swyanne Aramaki Menezes Sales Calado Membro da CPL       

W. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ n° 37.113.308/0001-53 Representante legal: Sr. Fernando Valério

da Silva

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: so3jalmkzr20221121181117

Página 2/3



Segunda, 21 de Novembro de 2022 ANO: 5 | Nº 306
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA 
MUNICIPAL:6955501900
0109

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:21.11.2022
22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	ATA DE SESSÃO
	ATA DA SESSÃO PÚBLICA        TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-11-21T22:59:15-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




